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Muzeum Ustronskie

Lista ofiar ztozonych na cele parti NSDAP w Ustroniu (1940 r.)
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Meisewychna
Ustron

llo& e Lickagikonp ik
19

Janddedkd

19

\Wychrioo/ zed fotogyaficany

nieznane
Rokwycknia/ Deta pongtania
1940
Rodzaj zesobu (. zdjecie, czasopisno itp) - P

zbiér maszynopiséw i rekopisow w
jezyku niemieckim

Wmiary (\Ws xsz) Sanzadonania

34x23 cm
Hdapzedrictone (d4es hisiaryeany;, postacie, Migse)

u ’
Sporzadzony w w 1940 r. wykaz sktadek, ztozonych w
Srodkach pienigznych iw naturze przez ustroniakéw na cele

dziatalno$ci Narodowosocjalistycznej Niemieckiej Partii
Robotnikow

Ustron w okresie Il wojny $wiatowej, Walter Fink, Kurt Hoinkes, Maksymilian Kudzia, Emil Hummel,
Franciszek tupinek, Franciszek Sniegon’, Franciszek Moskata, Ryszard Goryczka, J6zef Pustelnik, Bruno

Méj, Emil Heller, Flubert Machanek

Hlateratyczre (o niesto przamya, kunia, letricy itp)

Ustronscy dziatacze nazistowscy, Ustron podczas Il wojny $wiatowej, NSDAP w Ustroniu, datki na cele

dziatalno$ci NSDAP

Panaatasde

Fundusze
Europejskie

Program Regionalny

Polska

Rzeczpospolita

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego

# Slaskie.












Beitrage von Parteianwarter der NSDAP flir den Monat
Apr i 1 1940.
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Bekanntmachung

A , "1

Volksdeutsohe, die ais AnwartC J . irtei der NSDAP guf-
genommen zu werden wtinsohen, verpfllohten sioh mit uer Untersohrift,einen
voriaufigen Monatsbeitrag,weloher von der Ortsgruppenleituag mit mindestens
1*50 Rm festgesetzt wurde,zu leisten.Die Beitragsleistung verpfliohtet Je-
doch nicht die unbedingte Aufnahme in die Partei, selbst Volksdeuteoher nicht”I
Unterstiitzende M itglieder der Partei,kOnnen auch Schlesier werden u$d spen-
den fiir den Opferrimg der Partei freiwillige Beitrage, sei es einmalig oder
monatlloh auch in geringerer Hdhe und zwar ab 1,11*1940 im Yorhinein,

Jedes M itglied hat dem Blookhelfer die Arbeit des fiinkas-
sierens daduroh”rleichtern, dass ihm,oder im Vereinshaus,bis spatestens
am 5. eines Jeden Monates,die gezeichneten Beitrage tiberge™en werden,

mer Blookleite L. Der Blookhelfer:.n v

nonamil, ~ einmalig
Anwarter *2n Sty Unterstiitz.M Itglledi jen.
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tante fiachdecken /i»
Leintlicher __
Polsterlibereiige
Duchentttberziige
Handtiicher
Dachent eant Ueberzog
Polster samt Ueberzug
weeker
1SGoccf1irrtiichor

9 Htthner
X.70 kg Kaf-Teo

" Seife

Kersen
Bohnen
Melii
l.- = Linsen _
500 St. icaggiwlirfel

%#i K9 Sﬂg?érflocicen

50 Pack Persil
lo dkg Kakao
1.- kg Sals
98 * Mebl
50 — Zucker

~_ = Erbsen
179 St. EF'fe|

rsi

43 Séhﬁ%lbtlsch
% rote Kokosteppiche
Aktentaeche
TJhren
Briefdffner
Briefteappen
Papierkorb
eis nie Handkassa
Ascfaenbecher
stehlampe
Zigarettenkaseette

Briefet&nder
Fussabetreifer

NP NRN

1*50 "'
8*80
2 .-
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1
1
2
1
1
1
3
3
1
2
1
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4
4
6
2
2
2
4
2
6
1
2

|
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nhnieuten Franckowiak ttbWBOW*®
E.A .P.6eechenkt<m Sachen.

Schreibmappe
rundtr Tisch
Loschwiegen
Locner
stempelkissen
Sckreibzoug
Tepﬂlshe

Asc enbechor

Blattpflanzen
8r'Te pich

berbetteh mit Uebersug
Pblster mit 8 Bebersiigea
Leintlictier
Handttteher
Bilderratoan
TIBchdeclcea

leintUcher
Polsterl-beraiige
Oberbettemi borzUge
Handttteher
Oberbett mit TJeberzug
Pclster 7

ecker
15 Geschirrtlicher

5600 kg.Kohle.
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